
OBSAH
6
Co jsou sneakers?

8
Anatomie 
sneakers

10
Terminologie 
sneakers

Epická historie 
tenisek
14
Na počátku byl sport

18
Mimo sportovní 
hřiště

20 .Hip hop: a pak přišel 
styl

24
Osmdesátky: zlatý 
věk, který změnil vše 
28 '

Devadesátky: 
desetiletí životního 
stylu

30
Rozho vor
Maximilien N’Tary-
-Calaffard, historik 
tenisek

/

Značky 
a modely
36
Nike: nesporná 
jednička

40
Jordan: další ríše
Nike

46
Adidas: nadčasovost

50
Yeezy: avantgarda

56
Puma: vyzývatel

60
Reebok: outsider

64
Converse: klasika

68
New Balance: běh 
na dlouhou trať

74
Asics: technologie 
na prvním místě

78
Vans: skatová hvězda

82
Další značky

84
Luxus

88
Rozho vor
Elie Costa, sběratel



FVerte V Hype: 
sneakers 
ve velkém
94
Hon za limitovanými 
edicemi

96
Spolupráce!
Spolupráce!
Spolupráce!

98
Nezapomenutelné 
spolupráce

102
Jeff Staple x Nike
SB Dunk Pidgeon: 
originální narušitel

106
Kanye West: 
revolucionár

114
Virgil Abloh:
Hypebeast

116
Travis Scott: nový 
král

120
Digitální svět: 
strategicky ideal

124
Průvodce
rafflovaním

126
Rozhovor
Yeezy Mafia, 
vynašeči informací 
par excellence

Pozoruhodný 
přeprodej
132
Přeprodej: hrozba, 
nebo příslib?

136 .
Fakta o přeprodeji

140
Sneakers
a přeprodej: 
správná cena

144
Padělky: odvrácena 
strana slávy

146
Jak potvrdit pravost 
sneakers

148
Nejdražší sneakers 
všech dob

152
Rozhovor
Kilián Dris, zakladatel 
Kikikickz

154 

Budoucnost 
tenisek
156
Sneakers: růst bez 
omezení?

158
Inovace a revoluce 
v běhu

160
Customizace: 
nadčasová tradice, 
zítřejší trend

162
Ekologie: zcela nova 
hra

166
Směrem
k inkluzivnějšímu 
trhu (konečně!)

168
Hranice možného

170
Rozho vor
Sarah Andelman, 
spoluzakladatelka 
Colette

172
Zavěrem
Posedlost sneakers!

174
Autoři fotografii

175
Poděkování


